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samme Kvantum Brændevin, hvortil der tidli- 
gere brugtes et større Antal Tonder Karrum. 
Der har i Finantsaaret 1869홢홢홢1870 været 
benyttet 1,639,000 Tonder Karrum, ssom for- 
menes at have givet et Udbytte af 30 Mil- 
lioner Potter Brændevin. Men de samme 30 
Millioner Potter Brændevin ville nu ganske 
vist efterhaanden kunne udbringes af1,439,000 
Tonder Karrum, hvorved der altsaa vil finde 
en Tilbagegang Sted i Brændevinsskatten af 
200,000 Rd. Der er herved nu endog gaaet 
ud fra en meget lav Beregning as Udbyttet; 
thi, naar 1,689,000 Tonder Karrum ansæt- 
tes til at give 30 Millioner Potter Brænde- 
vin, saa forudsættes der jo kun at udvindes 
18203 Potter Brændevin af 1 Tonde Kar- 
rum, og erholdes der nu blot gjennemsnitsvis 
21 Potter af 1 Tonde Karrum, hvad der ikke 
kan anses for videre høit, saa ville de 30 
Millioner Potter Brændevin altsaa kunne ud- 
bringes, som anført, af 1,439,000 Tonder 
Karrum (Støi) . . . 

F o r m a n d e n :  Den ærede Talers Bereg- 
sninger ere vanskelige nok at følge, selv om de 
høres s Stilhed, men, naar der tales høit i 
Salen, kunne de umulig følges. 

I e s s e m  Jeg beder tilgivet, at jeg kom- 
mer med disse Beregninger, men jeg tror dog 
ikke, at de ere ganske uden Betydning, og at 
de idetmindste ere oplysende i enkelte Hen- 
seender, selv om de maaske ere lidt vanskelige 
at følge. 홢홢홢 Jeg gaar nu altsaa tilbage til, 
at, saasnart der udbringes 21 Potter Brænde- 
vin pr. Tønde Karrum, saa behøves der kun 
1,439,000 Tonder Karrum til at udbringe 
80 Millioner Potter Brændevin, og Stats- 
kassen« vil altsaa tabe Jndtægten af 200,000 
Tdr. Karrum eller 200,000 Rd. Heri lig- 
ger der jo et tydeligt Bevis for, at, efterhaan- 
den som Fabrikatiottensl Godhed tiltager, maa 
nodvendigvis Statskassens Indtægt aftage, idet 
Produktionens Mængde retter« sig efter For- 
brugen. Vil man beholde den samme Ind- 
tægt as Brændevinsbrændingen, maa man alt- 
saa stadigen forhøie Afgiften af Karrummet i 
samme Forhold, som Gjennemsnitsudbyttet af 
dette voxer. Jeg kan ikke, saaledes som det 

ærede Flertal synes at antage,홢 tro,» at man 
nu er kommen til et egentligt Fuldkommen- 
heds Stadium med Hensyn til Produktionen; 
jeg antager tvertimod ganske vist, at man 
efterhaanden vil kunne opfinde bedre Destilla- 
tionsappataten end홢 man nu har, og tillige bedre 
Gjæringsmidler end de nu brugelige, at der, kort 
sagt, i denne-Virksomhed ligesom isaamange andre 
er en Fremgang mulig. Men jo mere denne 
Fremgang skrider frem, desto mere ville alt- 
saa Statskassens Jndtægter as Brændevinsbe- 
skatningen gaa tilbage, eller ogsaa en hyppig 
Forhoielse af Afgiften blive «-nødvendig. 

Deri er jeg imidlertid enigmed det ærede 
Flertal, at Betingelsen for at gaa over til 
Udbyttebeskatningen er, at man har et paalide- 
ligt Middel til at kontrdlere Udbyttet. Man 
er dog i enkelte andre Lande gaaet sover til 
Udbyttebeskatnittgen med et meget ufuldkom- 
ment Apparat Saavel i sSverrig som i 
Norge Har man saaledes fundet det nødven- 
digt at forlade Karrrtntsbeskatnirtgen og vælge 

,Udbyttebe홢skatningen, uagtet man kun der har 
en Kvantitetsmaalen og Graderingen as Ud- 
byttet maa ske paa den hidtil brugelige Maade, 
hvilket medfører· en Kontrol, som er yderst 
besværende og ubehagelig Det Apparat, som 
her tilsigtes anvendt, er jo nu iøvrigt ikke no- 
get nyt Apparat. Det har været prøvet igjen- 
nem mange Aar i Preussen ogs Sachsen og 
paa flere andre Steder, og det har der givet 
et godt Resultat, Der er heller Tingen Tvivl 
om, at Regjeringen i Preussen vilde have 
ladet Beskatningen finde Sted sefter dette Ap- 
parat, dersom den nordtydske Rigsdag i 
1869 havde villet gaa ind paa en 
Forhoielse af Brændevinsafgiften. sGrunden 
til, at den ikke« vilde tilstede Beskatning efter 
Udbyttet og til dettes Maaling benytte det her- 
omhandlede Apparat, var den, at den nordtydske 
Rigsdag som sagt, ikke vilde gaa ind paa For- 
hoielsen af Brændevinsafgiften. Der er senere 
indgaaet en stor Forening aftBrænderieiere 
omkring i Nordtydskslana som har bestormet 
Regjeringen med Andragender onk en almin- 
delig Udbyttebeskatning Dertil har Regjerim 
gen nu vel svaret: ,,«Nei, det ville vi ikke; vi 
ville først anstille flere Prover med forskjellige 
Slags iApparater til Udbyttets Maalingz men 


